证券代码：920037        证券简称：广信科技        公告编号：2026-011

湖南广信科技股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 投资者关系活动类别

√特定对象调研

□业绩说明会

□媒体采访

√现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

□其他

二、 投资者关系活动情况

活动时间：2026 年 2 月 5 日至 2026 年 2 月 6 日

活动地点：湖南省长沙市宁乡市金沙西路 077 号广信新材料会议室

参会单位：西部证券、东方财富证券、南方基金、华泰柏瑞基金

上市公司接待人员：董事会秘书、财务总监赵水蓉女士，投资总监周磊先生

三、 投资者关系活动主要内容

问题一、公司宁乡二期项目产能释放情况？

回答：公司全资子公司广信新材料科技（长沙）有限责任公司投资建设的宁

乡二期项目，新增的两条超/特高压绝缘材料生产线，已于 2025 年 8 月正式进入

试生产。投产以来，该项目产线运行高效稳定，爬坡迅速，目前产能已全面释放

并接近满产状态。该项目将为公司未来稳步发展提供坚实的产能基础。

问题二：公司超/特高压用绝缘材料产线募投项目建设进展情况？

回答：公司的募投项目聚焦于超/特高压用绝缘材料产线的建设，已履行完

相应的审议程序，目前项目已全面进入建设阶段。公司正高效推进各项建设工作，

确保项目按计划实施，以期未来形成更先进的规模化生产能力。该项目建成投产

后将新增超特高压用绝缘材料年产能约 1.5 万吨，这有助于公司将有限资源集中

投向国家战略需要、公司竞争力强的核心赛道，从而实现产能建设与市场需求之

间的精准、高效对接。该项目仍处于前期土建阶段，请投资者理性判断，审慎决

策，注意投资风险。

问题三、公司 2026 年将通过哪些工艺改善举措提升市场竞争力？

回答：公司在 2026 年将以智能化、数字化为核心驱动工艺升级，重点推进

绝缘成型件加工产线的自动化改造，例如引入工业机器人实现关键工序的精准、

高效作业。通过生产智能化升级优化人工成本、提升生产效率与产品品质稳定性，

进一步巩固公司的市场竞争优势。

问题四、公司海外市场拓展目前取得了哪些进展？

回答：公司海外市场拓展已取得积极进展，目前已与西班牙、俄罗斯、巴西、

哈萨克斯坦等多国客户建立合作关系并签订相关订单。现阶段海外订单营收占公

司整体营收的比重很小（不足 2%），但该布局对公司全球化发展具有重要的积极

意义。2026 年，公司管理层将牵头组建专业外贸团队赴海外开展实地市场考察，

同时结合海外市场实际需求与公司发展规划，全面评估外贸业务深化推进及海外

投资建厂的可行性。未来，公司将持续加大海外市场拓展的资源投入与推进力度，

不断提升核心产品的国际竞争力，稳步推动全球化业务布局落地见效。公司海外

业务的经营情况，敬请投资者理性判断、审慎决策，注意投资风险，具体的业绩

以后续公告披露为准。

湖南广信科技股份有限公司

董事会

2026 年 2 月 6 日

	一、 投资者关系活动类别
	二、 投资者关系活动情况
	三、 投资者关系活动主要内容